Clerici constituti in sacris sunt apostata, per solam dimissionem habitus clericalis, animo viuendi laicaliter: secus si alia ratione, vt puta propter paupertatem, vel animo euadendi pericula, in tali casu Clericus constitutus in sacris, qui non fert habitum, & tonsuram, quibus à laicis Clerici distinguuntur, non dicitur apostata, neque mortaliter peccat. Apostasia à statu assumptæ religionis approbatæ, non conuenit no uitio constituto in probatione: quia talis potest exire sine peccato, sed solum in professo cadit, ita vt ille religiosus dicatur apostata, qui professus exijt temere à monasterio, cū intentione non reintrandi illud vel aliud, sed viuendi irreligiosè, puta clericaliter, seu laicaliter, seu inobedienter.

Apostata à fide sunt excommunicati, & eorum subditi à dominio, iuramentoque fidelitatis sunt absoluti, itè eorum bona sunt confiscata, & accedente pertinacia, morte veniunt afficiendi Apostata ab obedientia excommunicantur, deponuntur, & vbi nolunt resipiscere, brachio sæculari traduntur. Apostata à clericatu sũt infames, ideo ab accusatione, & à testimonio in iure repelluntur, & sunt priuari priuile-

gio clericalis fori, quod si admoniti nõ se emendauerint, sunt deponendi. Apostatæ à religione, si habiũ dimiserint, sunt excommunicati, & si in apostasia factos Ordines recipiunt, executione non habent, & cum ipsis solus Papa dispensat, similiter quantum ad hoc cum Clericis, tales religiosi apostatæ sunt compellendi à suis superioribus, vt ad religionem, seu ordinem redeant, inuocato etiam auxilio brachij secularis, si opus fuerit, vt habetur in Concil. Trident. sess. 25. cap. 19 de regul. & medicinal.

DE AQVA BENEDICTA.

Aqua benedicta siue sancta in noua lege duplex est, vna quæ benedicitur à solo Episcopo cum vino, & cinere: altera quæ à simplici Sacerdote benedicitur cum sale, illa est ordinata ad reconciliationem Ecclesiæ pollutæ sanguine, vel semine humano, ista est ordinata ad remouenda ea, quæ effectum Sacramentorum imprimere possunt, puta peccata venialia, & nequitiam dæmonum: vnde exorcismus datur contra impugnationem demonum interiorem, aqua verò benedicta da-

tur contra eorundem impugnationem exteriorem.

Aqua non benedicta, adiuncta aquæ benedictæ, si sit minor in quantitate, efficitur benedicta in infinitum, idem dicendum, venit de oleo non consecrato, si addatur oleo consecrato: si verò aqua addita sit maior, vel æqualis in quantitate, neutra erit benedicta. Quærenti autem, quare aqua non benedicta, addita benedictæ, efficitur tota benedicta, & tamen vinum additum sanguini in calice, non efficitur sanguis? Respondetur: quia benedictio aquæ est longè diuersa à benedictione vini, quæ fit in sacrificio Missæ. nam illa fit sine transubstantiatione rei benedictæ, aqua enim benedicta remanet aqua, similiter oleum consecratum, remanet oleum: sed vinum cõsecratum, non remanet vinum propterea non est mirum, si aqua addita efficiatur benedicta, & quod vinum appositum sanguini, non fiat sanguis. Quinimò, si tantum vini apponeretur, quòd accidentia illa prima eadem numero, non remanerent, desineret ibi esse sanguis Christi.